



| RECEITAS | PREVISÃO | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| RECEITAS CORRENTES | 17.196.000,00 | 7.999.097,40 | 9.196.902,60 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 1.536.000,00 | 751.379,59 | 784.620,41 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 564.000,00 | 220.567,14 | 343.432,86 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 444.000,00 | 92.795,61 | 351.204,39 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 252.000,00 | 54.514,53 | 197.485,47 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 30.000,00 | 26.147,36 | 3.852,64 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 14.040.000,00 | 6.704.268,04 | 7.335.731,96 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 312.000,00 | 149.425,13 | 162.574,87 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.184.000,00 | 0,00 | 2.184.000,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 1.824.000,00 | 0,00 | 1.824.000,00 |
| DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE | 0,00 | -817.802,82 | 817.802,82 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 0,00 | -817.802,82 | 817.802,82 |
| SUBTOTAL | 19.380.000,00 | 7.181.294,58 | 12.198.705,42 |
| DÉFICIT | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 12.198.705,42 |

| DESPESAS | DOTAÇÃO | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| DESPESAS CORRENTES | 15.269.500,00 | 5.577.625,94 | 9.691.874,06 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 7.743.750,00 | 2.935.747,59 | 4.808.002,41 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 7.519.250,00 | 2.641.878,35 | 4.877.371,65 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 4.060.500,00 | 716.678,09 | 3.343.821,91 |
| INVESTIMENTOS | 3.465.000,00 | 454.320,98 | 3.010.679,02 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 595.500,00 | 262.357,11 | 333.142,89 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| SUBTOTAL | 19.380.000,00 | 6.294.304,03 | 13.085.695,97 |
| SUPERÁVIT | 0,00 | 886.990,55 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 12.198.705,42 |